

Protokół Nr 72/2014

**z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Rady Miasta Krakowa,
odbytego w dniu 5 maja 2014 roku
w sali Lea UMK, Pl. Wszystkich Św.3/4**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności stanowiących załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 17.00 otworzył posiedzenie Komisji. Do zaproponowanego przez Przewodniczącego porządku obrad nie wniesiono uwag.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Informacja na temat działalności Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w roku 2013 ze szczególnym uwzględnieniem działań mających na celu zapobieganie uzależnieniom wśród młodzieży krakowskich szkół oraz wspieranie osób uzależnionych od alkoholu.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłaty związanej z pobytem w Miejskim Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie ul. Rozrywka 1 osoby przyjętej celem wytrzeźwienia - według druku nr 1808.
3. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
4. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1.

Informacja na temat działalności Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w roku 2013 ze szczególnym uwzględnieniem działań mających na celu zapobieganie uzależnieniom wśród młodzieży krakowskich szkół oraz wspieranie osób uzależnionych od alkoholu.

Adam Chrapisiński. – Dyrektor Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień przedstawił informację na temat działalności Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w roku 2013 ze szczególnym uwzględnieniem działań mających na celu zapobieganie uzależnieniom wśród młodzieży krakowskich szkół oraz wspieranie osób uzależnionych od alkoholu.

Poinformował między innymi Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień stawia na edukację młodych ludzi. Sztandarowy programu to „Pierwszy rok – pierwszy krok”. W ramach 10 programów zapobiegania uzależnieniom przeprowadzono 499 szkoleń dla uczniów, nauczycieli i rodziców.

Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień dba o wczesne przeciwdziałanie problemom nałogów. Stworzono w tym celu 10 programów szkoleniowych, polegających na warsztatach z uczniami szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Dodatkowe konsultacje i szkolenia są przeprowadzane z nauczycielami i rodzicami. Specjalne w tym celu został opracowany system wymagający aktywności uczniów, tak aby jak najlepiej kojarzyli ćwiczenia oraz dobrze zapamiętali treści tam przekazywane. W poszczególnych programach przewidziano 5 godzin lekcyjnych warsztatów. Wszystkie zajęcia kończą się anonimową ankietą. Dzięki temu kolejne programy zostają udoskonalane. Na podstawie raportów stwierdzono, że największe

niebezpieczeństwa, czyhają na młodzież w wieku gimnazjalnym. Dlatego od 2013 roku działa program „Pierwszy rok – pierwszy krok”, mający na celu bezpieczne wprowadzenie młodych ludzi do nowego środowiska. W tym momencie szkolenia przeprowadzane są wśród uczniów pierwszych klas gimnazjum, w przyszłości, mają objąć również drugie i trzecie klasy oraz pierwsze klasy szkół ponadgimnazjalnych. Programy są przygotowywane we współpracy z Kliniką Psychiatrii Dzieci i Młodzieży w Krakowie.

Członkowie Komisji pozytywnie ocenili działalność Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień. w 2013 roku.

Ad. 2.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłaty związanej z pobytem w Miejskim Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie ul. Rozrywka 1 osoby przyjętej celem wytrzeźwienia - według druku nr 1808.

Adam Chrapisiński omawiając projekt uchwały poinformował, że Minister Zdrowia ogłosił, iż maksymalna wysokość opłaty za pobyt w izbie wytrzeźwień, placówce lub jednostce Policji, po waloryzacji wynosi 302,70 zł .

Proponowana opłata za pobyt w wysokości 302 zł, nie pokrywa przeciętnego kosztu pobytu osoby przyjętej do wytrzeźwienia w Miejskim Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie, który w 2013 r. wyniósł 332 złote.

Do czasu określenia wysokości opłaty za pobyt przez Radę Miasta Krakowa, opłata za pobyt w wysokości 300 zł pobierana jest na podstawie art. 4 ustawy z dnia 4 stycznia 2013 r. o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, który pozwala na to przez okres nie dłuższy niż 6 miesięcy od dnia jej wejścia w życie.

Do powyższego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W obecności 8 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 8 głosów, (jednogłośnie), Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty związanej z pobytem w Miejskim Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie ul. Rozrywka 1 osoby przyjętej celem wytrzeźwienia - **według druku nr 1808.**

(Opinia Nr 171/2014 z dnia 5 maja 2014r.)

Ad. 3.

Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.

Przewodniczący zapoznał z korespondencją, która w ostatnim okresie wpłynęła do Komisji

Ad. 4.

Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji o godzinie 18.10 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Stanisław Zięba

Protokołowała:
Krystyna Sitek